
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR 

 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 

 
CONTRATO Nº: 032/2021 Contratado: ANDERLE CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA.. 

Objeto: prestação de serviços de psicopedagogia para alunos da EMEF Bento Gonçalves do 
ensino fundamental. Origem: Dispensa de Licitação nº 008/2021. Valor Total: R$ 15.641,60. 
Vigência: 03/05/2021-31/12/2021. 
CONTRATO Nº: 033/2021 Contratado: ASSOCIAÇÃO DE TURISMO DA SERRA 
NORDESTE – ATUASERRA. Objeto: Manutenção do vínculo com a Região da Uva e do 
Vinho, além de constar no Mapa Turístico da governança regional e execução de projetos 
voltados ao turismo e integrados com os demais municípios associados, por meio de serviços 
especificados na política de turismo. Origem: Inexigibilidade nº 002/2021. Valor Total: R$ 
9.034,20. Vigência: 06/05/2021-06/05/2022. 
CONTRATO Nº: 034/2021 Contratado: TRANSPORTES CMC BENINI LTDA. Objeto: 

Serviço de transporte com Caminhão. Origem: Pregão Presencial nº 014/2021. Valor Total: 
R$ 30.000,00. Vigência: 27/05/2021-31/12/2021. 
ADITIVO DE CONTRATO Nº 024/2021: Contratado: TERRAPLENAGEM CHESINI LTDA. 
Objeto: Inclusão de dotação orçamentária. Origem: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 030/21. 
ADITIVO DE CONTRATO Nº 025/2021: Contratado: LASTE COMÉRCIO DE 
COMBUSTÍVEIS LTDA. Objeto: Reequilíbrio Econômico-Financeiro. Origem: 25º Termo 

Aditivo ao Contrato nº 001/2020. 
ADITIVO DE CONTRATO Nº 026/2021: Contratado: DM TUR VIAGENS E LOCAÇÕES 
LTDA ME. Objeto: Alteração de trajeto. Origem: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 026/2021. 
ADITIVO DE CONTRATO Nº 027/2021: Contratado: TERRAPLENAGEM CHESINI LTDA. 

Objeto: Aditivo de valor. Origem: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 030/2021. 
ADITIVO DE CONTRATO Nº 028/2021: Contratado: EXPOPEDRAS EXTRAÇÃO, 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEDRAS LTDA. Objeto: Aditivo de valor. Origem: 1º Termo 
Aditivo ao Contrato nº 045/2020. Data: 11/05/2021. 
ADITIVO DE CONTRATO Nº 029/2021: Contratado: COMABE AUTOMAÇÃO DE 
ESCRITÓRIOS LTDA. Objeto: Prorrogação de prazo. Origem: 6º Termo Aditivo ao Contrato 

nº 046/2018. 
ADITIVO DE CONTRATO Nº 030/2021: Contratado: LASTE COMÉRCIO DE 
COMBUSTÍVEIS LTDA. Objeto: Reequilíbrio Econômico-Financeiro. Origem: 26º Termo 
Aditivo ao Contrato nº 001/2020. 
ADITIVO DE CONTRATO Nº 031/2021: Contratado: TECNOSWEB TECNOLOGIA DE 
GESTÃO LTDA. Objeto: Prorrogação de prazo. Origem: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 

050/2019. 
ADITIVO DE CONTRATO Nº 032/2021: Contratado: BRITAMIL - MINERAÇÃO E 
BRITAGEM S.A. Objeto: Aditivo de valor. Origem: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 044/2020. 
ADITIVO DE CONTRATO Nº 033/2021: Contratado: NILSSON & CIA LTDA. Objeto: Aditivo 

de valor. Origem: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 015/2021. 

 


